
 

UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
 
 

PORTARIA 109/2019 
 
 
A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e Considerando o contido no Documento 
avulso nº 23068.038003/2019-55. 
 
RESOLVE: 

Autorizar a composição do Núcleo de Apoio Docente do Centro Ciências da Saúde: 

Nome Membro Curso / Departamento 

Raquel Baroni de Carvalho Coordenadora Odontologia 

Magda Ribeiro de Castro Soares Coord. Adjunta e Membro titular. 
Enfermagem 

Elizabete Regina Araújo Oliveira Membro suplente 

Mariana Santos Pinheiro Membro titular 
Farmácia 

Renata Dalmaschio Daltoé Membro suplente 

Névile Ferreira Fachini de Oliveira Membro titular 
Fisioterapia 

Halina Duarte Membro suplente 

Eliane Varanda Dadalto Membro titular 
Fonoaudiologia 

Carolina Fiorin Anhoque Comarela Membro suplente 

Creuza Rachel Vicente Membro titular 
Medicina 

Maria Carmen Viana Membro suplente 

Geralda Gillian Silva Sena Membro titular 
Nutrição 

Daniela Alves Silva Membro suplente 

Cláudia Machado de Almeida Mattos Membro titular 
Odontologia 

Liliana Aparecida Pimenta De Barros Membro suplente 

Átala Lotti Garcia Membro titular 
Terapia Ocupacional 

Fabiana Drumond Marinho Membro suplente 

Ana Paula Santana de Vasconcellos Membro titular 
Ciências Fisiológicas 

Valério Garrone Barauna Membro suplente 

Mônica Leal Alcure Membro titular 
Morfologia 

Willian Grassi Bautz Membro suplente 

Sarah Gonçalves Tavares Membro titular 
Patologia 

Cinthia Furst Leroy Gomes Bueloni Membro suplente 

Gláucia Rodrigues de Abreu Membro titular CCS 

Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa Membro suplente CCS 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de setembro de 2019. 
 
 

 
 

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde  


		2019-10-18T14:32:59-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




